

## Motion till Kennelfullmäktige 2015.

**Angående** hälsoundersökningar som utförts i andra FCI-länder av där godkända veterinärer och veterinärinstitut

Föreslår Svenska kennelklubben att införa status gällande HD/AD/Ögon och övriga undersökningar gällande hälsostatus, som utförs i andra FCI länder, med godkända veterinärer och veterinärinstitut.

Motivering: Ett viktigt instrument för sund avel, då gränserna är öppna och mycket utbyte sker.

Statistik på svenska hundar är i dag missvisande, då avkommor sålda till utlandet inte kommer in, eftersom de ej är undersökta i Sverige och detta gör att statistik på avelsdjur inte stämmer.

Yrkande;

Att SKK accepterar och registrerar hälsoundersökningar som utförts i andra FCI-länder av där godkända veterinärer och veterinärinstitut.

Ewa Nielsen

Medlem i VaKK

Motionen antagen av Västra Kennelklubbens årsmöte 2015 med beslut att sända den till KF 2015.

VaKK/Liz-Beth C Liljeqvist ordf.

**Motion från Västra Kennelklubben angående hälsundersökningar som utförts i andra FCI-länder av där godkända veterinärer**

Västra Kennelklubben har i motionen yrkat "att SKK accepterar och registrerar hälsundersökningar som utförts i andra FCI-länder av där godkända veterinärer och veterinärinstitut".

Motionären anför att utbyte över nationsgränserna är viktigt ur ett hälsoperspektiv samt att statistiken för svenska avelsdjur är missvisande då resultat för utländska avelsdjur inte registreras.

SKK/AK beredde motionen och stödjer motionärens konstaterande att användning av utländska avelsdjur är viktigt och i många raser nödvändigt för att undvika en allt för snäv avelsbas. AK konstaterar vidare att det är önskvärt att så många resultat som möjligt för utländska avelshundar kan nyttjas av svenska uppfödare för att underlätta avelsutbytet.

I ett internationellt perspektiv skiljer sig dock så väl intygens utformning och innehåll som de krav man ställer på undersökande veterinärs kompetens. Intyg kan sakna nödvändiga uppgifter eller vara skrivna på språk som SKKs personal inte behärskar. I en del länder har man exempelvis inte för vana att kontrollera id-nummer vid undersökning, vilket innebär att det är oklart vilken individ som undersökts. Skalan och/eller de kriterier som används vid undersökningen kan skilja sig åt. De olika vidareutbildningar som erbjuds inom veterinärkåren skiljer sig även de mellan länder, vilket kan göra det omöjligt att avgöra om undersökande veterinär har en kompetens som är jämförbar med den vi kräver för motsvarande undersökning i Sverige.

I de fall där det intyget bedöms uppfylla kraven på utformning, innehåll och veterinär kompetens registrerar SKK redan idag hälsoreultat från andra FCI-länder.

För undersökningar avseende HD och/eller ED begränsas de uppgifter som förs in i databasen till svenska resultat samt godkända resultat för utländska hundar som använts i avel i Sverige. Begränsningen är av särskild vikt i raser för vilka HD- och/eller ED-index skattas. SKK har i dagsläget ingen möjlighet att säkerställa att samtliga resultat för en kull/ett avelsdjurs avkommor rapporteras in. En frivillig inrapportering av utländska resultat skulle därmed kunna medföra missvisande index till följd av ett selekterat urval av resultat. Vid en eventuell framtida samkörning av de nordiska databaserna eller rutinmässigt utbyte av data länderna emellan, med möjlighet att registrera alla röntgenresultat från de nordiska länderna, skulle det bli möjligt att inkludera samtliga nordiska HD- och ED-resultat i indexberäkningarna.

CS vill dock samtidigt poängtera att SKK accepterar enskilda utländska hälsoreultat vid registrering av en valpkull även om detta resultat inte formellt registreras i SKK databas. Detta gäller i synnerhet när kravet på ett visst hälsoreultat enbart är *känd status*. För raser där det t.ex. krävs HD-grad A/B eller ögonresultat är kraven dock högre vad gäller kvalitet på de utländska undersökningsresultaten.

Sammantaget menar CS att registrering av samtliga hälsoreultat från FCI-länder skulle innebära en avsevärt förhöjd risk att kvaliteten i uppgifterna sjunker. Därmed skulle de resultat som förs in i SKKs databas inte bli jämförbara och uppgifterna skulle i många fall vara direkt missvisande.

CS föreslår KF att avslå motionen. CS ser det dock som angeläget att arbeta för ett rutinmässigt utbyte av data kennelklubbar emellan.

Konsekvenser

*Ekonomiskt:* -

*Administrativt:* Den ökade risken av att uppgifterna i SKKs stambok har redovisats i motionssvaret.